
 

 
   Jaguaribe, 11 de Março de 2010                                                                                               Edição Nº: 756 

 

PORTARIA Nº. 005/10 de 11 de março de 2010 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules Pinheiro Diógenes, lotado 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo 

Assessor de Direção Administrativa, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza - Ceará, a importância de R$ 309,30 

(trezentos e nove reais e trinta centavos), referente às diárias nos dias 12/03/10 a 

14/03/2010, ficando-lhe atribuída 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 11 de março de 2010 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 006/10 de 11 de março de 2010 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Ronaldo Nunes, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função Chefe de 

Contabilidade, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza - Ceará, a importância de R$ 309,30 (trezentos e nove reais e 

trinta centavos), referente às diárias nos dias 12/03/10 a 14/03/2010, ficando-lhe 

atribuída 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento 

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 11 

de março de 2010 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 55/10, 11 DE MARÇO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço 

da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de uma reunião 

Ordinária Mensal, no Auditório da Biblioteca Central da UNIFOR, a importância 

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  11 e 12/03/10, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 11 de Março de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 56/10, 11 DE MARÇO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação  para buscar Livros e Fardas, na Comercial Nócrato, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  11 e 

12/03/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de Março de 2010. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº074/ 2010 Jaguaribe, 11 de março de 2010. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$400,00 (quatrocentos reais), referente às 

Diárias no período de 11, 12, 17, 18, 23, 24, 30 e 31/03/2010, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 08(oito) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, 

em 11 de março de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº075/ 2010 JAGUARIBE, 11 de março de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco 

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE - CE, a 

importância de R$ 200,00 (duzentos reais), referente às Diárias no período 

de 11, 16, 22 e 26/03/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  04 (quatro) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de 

março de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


